

**INVITACIÓN MIXTA DE ADJUDICACIÓN MEDIANTE INVITACIÓN CON COTIZACIÓN DE TRES
PROVEEDORES No. M3E-54508521-1 PARA LA ADQUISICIÓN DE OTROS EQUIPOS**

NOMBRE DEL PARTICIPANTE: SYSMAP S.A DE C.V.

No.	Partida:	Punto:	Pregunta
1	5		En la propuesta técnica indica que el dron debe realizar ortomosaicos con una precisión de 3 cm modelos digitales de Elevación (dem) con Una precisión de 5 cm. Hoy dos opciones para obtener esta precisión la primera sería poner puntas de control georreferenciados y la segunda opción sería que el dron tuviera RTK y una estación GNSS. ¿Mi pregunta es ocupan que el dron tenga RTK? RESPUESTA: Se aclara que no es requerido un dron con RTK, sin embargo se solicita que el equipo ofertado sea compatible para que a futuro se pueda implementar el RTK.

NOMBRE DEL PARTICIPANTE: EDUBYTES S.A DE C.V.

PREGUNTA 1.

El tiempo de entrega solicitado en bases es inciso h, indica 30 días posteriores a la notificación de adjudicación. Debido a que algunos equipos son para uso especial, se solicita a la convocante amplie el tiempo de 60 días.

¿Se acepta?

Se aclara que para las partidas 3, 4 y 5 del Anexo I la fecha máxima de entrega será a más tardar 45 días naturales contados a partir de la notificación de la adjudicación. Lo anterior dejando sin efecto lo mencionado en el inciso h) Lugar y tiempo de entrega del Apartado I, de las bases de la presente invitación.

Para las partidas 1 y 2 deberá apegarse al tiempo de entrega señalado en el inciso h) del apartado I. Información específica de la invitación de las bases de la presente invitación.

PREGUNTA 2

Debido a que algunos equipos han sido discontinuados, solicitamos a convocante nos permita ofertar equipos subsecuentes que han reemplazado al solicitado.

¿Se acepta?

RESPUESTA:

Se podrán ofertar marcas y modelos recientes, siempre y cuando cumplan con todas las características solicitadas en el Anexo I.

Bran Technology S de RL de CV

No.	Partida:	Punto:	Pregunta
1	5	Anexo I	Se solicita amablemente a la convocante confirme que podemos ofertar productos de distinta marca y/o modelo que cumpla o supere las características solicitadas en las bases de esta licitación.

**INVITACIÓN MIXTA DE ADJUDICACIÓN MEDIANTE INVITACIÓN CON COTIZACIÓN DE TRES
PROVEEDORES No. M3E-54508521-1 PARA LA ADQUISICIÓN DE OTROS EQUIPOS**

			RESPUESTA: No se solicita marca o modelo en específico, por lo que podrá ofertar bienes que cumplan con las características solicitadas en el Anexo I y lo acordado en la presente notificación de aclaraciones. Con lo que refiere a la licencia de Software esta deberá ser en apego a lo solicitado en el Anexo I.
1	5	Anexo I	Derivado a la situación actual por COVID-19 y que algunos de los equipos solicitados son de importación, solicitamos amablemente a la convocante extienda el tiempo de entrega a 60 Días Hábiles. Se aclara que para las partidas 3, 4 y 5 del Anexo I la fecha máxima de entrega será a más tardar 45 días naturales contados a partir de la notificación de la adjudicación. Lo anterior dejando sin efecto lo mencionado en el inciso h) Lugar y tiempo de entrega del Apartado I, de las bases de la presente invitación. Para las partidas 1 y 2 deberá apegarse al tiempo de entrega señalado en el inciso h) del apartado I. Información específica de la invitación de las bases de la presente invitación.